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Mi is lázífunkl
A mull koriban elméikéül fink 

már arról, hogy politikai pár
tok, gazdasági szervezetek, vi
lágnézeti csoportok mindenütt 
minket hívogatnak, szerveznek, 
mint mozgalmaik érdekében ut
cára kivonultatható rohamcsa
patot. Ha ezekbe a mozgal
makba bedőlünk, minden bi
zonnyal szép eszméiktől és esz
ményeiktől lángra lobbanunk. 
Ha a szervezkedési estékről, 
gyűlésekről, beszédekről haza
érkezünk, a legelső amit meg 
kell állapítanunk magunkról az, 
hogy: idegesek, nyugtalanok, 
izgatottak, békétlenek, türelmet
lenek, elkeseredettek, fölháboro
dottak vagyunk. Elvesztettük 
lelki békénket, elfeledkeztünk 
önmagunkról, fantasztikus elve
ket forgatunk agyunkban. El
feledkeztünk szakmánkról, mű
helyünkről, sokszor családunk
ról, sokszor a templomról is. 
A szervező gyűléseknek a hangja 
mindig izgató és lázító. Hiszen 
azzal lehet leginkább hatni a tö
megre. Bármelyik oldalon tart
ják is a gyűléseket, azon mindig 
fölhangzik, hogy: li proletár
sorsba sülyedtelek, elnyomlak 
bennünket, kizsákmányolnak, a 
kapitalizmus rabszolgái vagy
tok, az állam nem törődik a 
munkásosztállyal, a kormány a 
fiatalokat hagyja elsorvadni, az 
öregek üldözik az ifjúságot, be
tegek vagytok, tüdővészesek, 
családotok nyomorban, nincs 
jövőlök, nincs reményetek ... 
söpörjétek el a mai társadalmi 
rendel, kergessétek cl a vezetői
teket, vegyétek kezetekbe sorso
tok intézését, stb., stb.

Most vettünk részt a pomázi 
körzeti legénynapon, amelynek 
ünnepélyes 'gyűlését pestkör

nyéki dékánjaink beszédei oly 
emelkedetté és hiszem, hogy ha
tásaiban is maradandóvá tet
ték. A templomban tartottuk a 
gyönyörű szép tagavatást, Krisz
tus táborába sorakoztatván Po- 
máz katolikus munkásifjúságá
nak legnemesebb részéi, éne
keltük az Egyház himnuszát. 
Egy hétre rá ugyanezt az ifjúsá
got szervezték és a gyűlésen kia
bálták: „le az Egyházzal". „le 
a pápával", „le a papokkal". 
Szóval izgatás, sokszor lázítás 
a gyűléseken és békétlenség, 
nyugtalanság, harag, gyűlölet, 
lelki és érzelmi életetekben. Az
ellékozolt időért, sokszor az 
egészség föláldozásáért, hivatás
tól való elkedvetlenedésérl, íme 
ez rendesen a hála és fizetség. 
Igaz, hogy ígérnek fűt-fát, jobb 
gazdasági elhelyezkedési lehető
séget, állást, — mint például a 
délvidéki kaszásmozgalomban 
egy lakatossegédnek az iparügyi 
miniszteri állást, —, dehát ha 
kap is valaki, legfeljebb egy, 
vagy kettő, aki azután elcsende
sedik. de mii kap a nagy tömeg?

„Mit használ az embernek, ha 
az egész világot megnyeri, de 
saját lelkének kárát valljal" — 
olvassuk a szentírásban. íme az 
Üi’ szava, az egész világnál drá
gábbra: saját magadra akarja 
fordítani figyelmedet. És ez 
nemcsak a lelkiekre áll, hanem 
általában az egész életre. Mit 
használ neked, ha másoknak ál
lást szerzel, ha másokért az ut
cán megpofozlalod magadat, ha 
bármilyen szépnek látszó moz
galmakért rendőrségi priuszt 
kapsz, ha saját magad lelki 
életének, testi egészségének, 
hivalásszcretetének, szellemi to
vábbjutásának, családodhoz

való bekötöttségének kárát val
lód. Hogy fogsz az életednek leg
drágább idejében, 18—25 éves 
korodnak idegességben, l'ulká- 
rozásban, — nem hivatásodban 
való tökéletes előkészületeddel, 
— eltöltött napjaival elszámolni 
a Jóistennek, aki ezt az időt arra 
adta, hogy jövendő férfi korodat 
Krisztussal való lelki együttesed
del, testi egészséged őrzésével, 
fejlesztésével, biztosításával, 
szellemi képességeidnek állandó 
és szorgalmas gyakorlatra való 
kiképzésével, hivatás-ismere
teidnek tökéletes elsajátításával 
töltsd ki. „Legyetek tökéletesek, 
mint a li mennyei Atyátok tö
kéletes I" — parancsolja Kirá
lyunk, Mesterünk, Vezérünk: 
Krisztus. Legyetek tökéletesek, 
dolgozzátok ki magatokból és 
magatok fölé az Isten-képmás 
lelket. Lelketek és szívetek 
csöndjében figyeljétek a Ve
zért: a tanonc-Krisztust, a se- 
géd-Iirisztusl, a mester-Krisz- 
tust. Isten az embert a világ urá
nak teremtette; úrnak és töké
letes lénynek teremtette! Nem 
korcsnak, nem torznak, nem fia
tal korában is már ványadtnak, 
hervadtnak, megráncosodolt- 
nak, fogatlannak. Az élet teljé
ben szereti látni Isten főleg a 
fiatalságot. Lelki éleiének, testi 
egészségének, szellemi képessé
gének, leremtő-alkotó tevékeny
ségének teljében. Dehát erre elő 
kell készülni. Erre művelődni 
kell, lassú, szisztematikus mun
kával nevelődni kell. Hogyan is 
mondja a szenlséges Atya a 
Quadragesimo anno bullában? 
„A kereskedő munkás, iparos 
ifjúság fölkutatása, kiválasztása, 
alkalmas kiművelése és megne- 
velése“ ... „... az ilyen magasz
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tos föladatra kiválasztott fiain
kat (papjainkat) az l Irhán esd ve 
kérjük, iparkodjanak a rábízol- 
takat (munkásifjúság) « keresz
tény neveli) művészet minden 
erejével, tanfolyamok rende
zése állal. - nevelni."; A papok, 
vezetők részéről tehát művészi 
nevelés kell. A nevelődő fiatal
embernek pedig valami „mű- 
darabnak“ kell lennie, vagy va
lami egész tökéletesnek, a töb
biek fölött kiemelkedőnek. Ezt 
írja elő a szenlséges Atya. Műve
lődni, nevelődni, tökéletes mű
darabbá lenni izgatás, lázílás, 
külső, belső) békétlenség percei
ben, óráiban, estéiben nem lehet.

Mi is lázítunk! Izgatunk, lazí
tunk. uszítunk saját magadra. 
Fiatalságod legdrágább éveiben 
saját magaddal törődj elsősor
ban. Izgatunk, lázítunk arra, 
hogy teremtsd meg legelőször a 
minél komolyabb és szentebb 
együttesi egyetlen Vezérünkkel 
Krisztussal. Lázítunk arra, hogy 
vigyázz testi egészségedre, szí
vedre. tüdődre, véredre, testi 
tisztaságodra, testi szépségedre, 
épségedre. A lelki egészség után 
ez a legdrágább érték. Izgatunk, 
lázítunk szellemi képességeid ki
fejlesztésére, tudásod, ismere
teid területének minél hatható
sabb megnagyítására. alkotó
készségednek és képességednek 
fölfokozására, szakmabeli ügyes
ségedre. Majd, ha mindezekben 
tölggyé erősödtél, 30 éves korod 
jelé, állj ki akkor tökéletes fegy
verzettel a küzdőtérre. Akkor 
valóban sikered lesz és Krisztus 
kegyelme kíséri minden lépte
det, minden harcodat.

Hál persze ez a lázítás kevés
bé rokonszenves. Unalmas. Má
sok ellen milliószor könnyebb 
ellenállni, mint saját magunk el
len. Ilyen lázílás hallatára nem 
pezseg a vérünk, nem vadul meg 
a fantáziánk. Mikor isteni Mes
terünk kenyeret adott a pusztá
ban a népnek, királyként ma
gasztalták és királlyá akarták 
választani és midőn utána az 
oltárt szentségről beszélt azt mo
rogták a zsidók: „Kemény be
széd ez. ki hallgatja c.zl!“ — és 
el távozónak. Maradt olt 12 apos
tol. Krisztus hozzájuk fordul, 
kérdvén: „Ti is eltávoztok?’ Az 
apostolok hűek maradlak. A mi 
lázításunkra is sokan eltávoznak 
tőlünk, de az apostolok marad
janak hűek. Tizenkét ilyen sze
gény halász, takács, meg ács 
apostol lelte kereszténnyé 2000 
évvel ezelőtt a világot.

Lelkigyakorlatra hívunk .. ■
A november 8-i legényegyleti inau- 

rézai zárt lelkigyakorlat megkezdő
dött. Bevonullak á tagjaink, hogy meg
tisztuljanak, hogy levessék magukról 
a bíín köntösét, hogy Krisztus kegyel
mének vértjébe öltözzenek, hogy erőt 
merítsenek az Élő Vizek Forrásánál 
a bátor, öntudatos legényegyleti mun
kára. Bezárkóztak Krisztus magányá
ba három napra, hogy olt megtalál
ják önmagukat, megtalálják önmaguk
ban az isteni képmást, és ezt az is
teni képmást tisztítsák, csiszolják, fel
színre hozzák.

Három napon ál a Krisztus-együt
test építik ezek a fiúk a Manrézában. 
Ha majd kijönnek, a munkájuk meny
nyire más 'lesz! Bajta lesz frissen, 
csillogóan, erőtől duzzadóan, izmosán 
Krisztus ereje, hatalma, amelynek nem 
tud ellenállni földi gáncsoskodás, em
beri tekintet, bíín és gyávaság.

Mi hiszünk a megtérésben, hiszünk 
Krisztusban és az ő kegyelmi erejé
ben, hiszünk abban, hogy Vele az 
ember nagy dolgokat tud létrehozni. 
Hiszünk abban, hogy a Manrézában 
megszerzett, álölelI Krisztussal a mi 
fiaink nagy dolgokat tudnak majd lét
rehozni egyéni,' családi, egyleti mun
kájukban és életükben.

Mégis csak van Krisztus-szomjúság 
ebben a kitikkadt lelkű fővárosban és 
környékén. Oly jóleső megnyugvással 
éreztük ezt. amikor manrézás felhí
vásunkra annyian jelentkeztek, hogy a 
Manréza nem tudta őket befogadni. 
Mégiscsak van lélekönhidat a tagjaink
ban — oly büszkén regisztráltuk ezt, 
amikor láttuk, hogy életerős, kemény 
izmú, de az élet nyomorúságától meg
tört, a löld igazságtalanságaival szem
ben majdnem reménytelenül küzdő 
fiataljaink vágyakozva sietlek az Igaz-

Fizetéses szabadság
Végre valaliára talán ez is meglesz. 

És mi katolikusok büszkék vagyunk 
arra, hogy a szociális éneiklikák nyo
mán az elsők közölt voltunk, akik 
ennek szükségéi hirdettük és megvaló
sítását sürgettük.

Szükség van a fizetéses szabadságra 
az inlellcktuclnek, hogy fárasztó szel
lemi munkája után pihenése legyen, 
idegeit pihen lelhesse és elkopotl erőit 
pótolja, t örvény biztosította szabadsá
gát és nem is irigyeltük. De hangoz
tattuk és hangoztatjuk ma is a pápai 
cnciklikákkal, hogy' a fizikai munkás 
is ember, őt sem lehet lélektelen, ideg
nélküli gépnek minősíteni. Valljuk, 
hogy a szabadság nem luxus, hanem 
természetes szükséglet.

Elsősorban Iclkiszükséglel. Az em
ber nem gép, melyet reggel megindí
tanak és este leállítanak: és megy ez 
ígv mindaddig, amíg egyik, vagy má
sik alkotórésze el nem romlik. Az em
ber nemcsak izom és erő, de léitek 
is. A léleknek is meg kell adni a ma
gáét.

A fizetéses szabadság testi szükség
let is. 'tudjon szolgálni a munkás 
egészségének is. Hisz családja ember- 
séges fenntartása, gyermekei jövője at. 

sághoz, az Élethez, hogy olt felébred
jenek, megvígaszlalódjanak, megerő
södjenek,

Ti kispestiek, kőbányaiak, üllőiek, 
monoriak, peslhidegkútiak. rákoshe
gyiek és szentendreiek, úgy-e a ti lel
kelek visszhangját adjuk akkor, ami
kor azt hirdetjük és valljuk, hogy a 
fiatalság tele van Krszilus-yággyal, 
igazság-szomjúsággal, megcsömörölve a 
mostani éleitől és munkától más éle
tet, más munkát, más társadalmat kí
ván és követel. És ezt a más életet 
az Életnél, Krisztusnál keresi és tőle 
várja, kéri és könyörgi!

Köszönjük nektek a megértést. Kö
szönjük. hogy volt fülelek a hallásra, 
értelmetek a megértésre és szívetek a 
lelkesedésre. Éljen ez tovább is bernie
tek és gyújtsa meg a sok tííznélküÜ 
fiatal szívet, mely lobogásra, szereiéi
re, tisztaságra van hivatva.

December 14-én újból kezdődik a 
Manrézában legényegyleti lelkigyakor
lat. Jelentkezést kérjük minél előbb, 
mert már csak kevés hely áll ren
delkezésre. A Szövetség fedezi ennél 
a lelkigyakorlatnál is a részvételi díj 
nagyobb részét. A jelentkezők csak 4 
P-t * fizetnek. Jelentkezni november 
30-ig lehet.

Január 4-én kizárólag dékánok, II. 
dékánok részére tartunk a Manrézá
ban zárt lelkigyakorlatot. Részvételi díj 
4 P.

Dékán, II. dékán hívunk!
Hallod hívásunkat?!
Ha méltó vagy a dékánságra, akkor 

hívásunk visszhangzik benned és a 
Manrézába küld.

lói függ, hogy meddig tud teljes em
berként a munkájának, a hivatásának 
élni. Meg kell adni minden lehetősé
get, hogy minél hosszabb ideig erői
nek teljes birtokában maradhasson. 
Szükség van a fizikai munkásnak a 
szabadságra, hogy testileg felfrissül
hessen, lelkileg megnyugodhasson, 
hogy leljes ember maradhasson.

Bornemissza Géza iparügyi mi
niszter a közeljövőben kíván rendele
tét kiadni, melyben az iparban, bá
nyászatban és a kereskedelemben al
kalmazott tisztviselők és munkások fi
zetéses szabadságát rendezi.

A tervezet nemcsak a szabadságide
jét biztosítja a szolgálati évek nagy
sága szerint, de kiterjed a figyelme 
arra is, hogy a szabadság megkezdé
sekor adandó meg a fizetés, a sza
badságidő nem aprózható fel és meg 
van határozva az is, hogy mikor adan
dó meg a szabadság.

Ha a rendelet majd megjelenik, gya
korlati értékel csak akkor fog jelen
teni. ha azt a rendelet intencióinak 
megfelelően tartják meg. A munka
vállalónak is meg kell lenni a maga 
részéről mindent, hogy a rendelet ér
vényt nyerjen.
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A ZMI FRONTUNK
Pírouszky Lajos

poJg. isk. igazgató.
a Kolping-cserkészcsapat parancsnoka.

A Gondviselés ajándékba adta ne
künk. 20 évvel ezelőtt a Központ el
nöke egy villamosmegállónál találko
zott vele, látta szemének csillogásából 
tiszta lelkét, képzett értelmét, szívé
nek szcretctél és egy előadásra meg
hívta. Az egy előadásból számtalan 
előadás lett. Nem tudott itlhagyni ben
nünket. mert érezte, tudta, hogy az 
ö munkájára itt szükség van. Es az
óta itt van közöltünk, égeti nagy lo- 
bogással lelke mécsének tüzél, amely 
tűznél sok fiatat iparos okosodon, ön- 
ludatosull, nevelődön, melegedett.

Hosszú ideig vezetője volt az ön-

Munkanélküliség — munkáshiány
Nem ok nélkül siránkozunk még 

mindig azon, hogy nagy a munka
nélküliség. Mert bizony nagyon sok 
még azok száma, akik szakmájukban 
nem tudnak elhelyezkedni, akik szak
mai munkakönyvükkel a zsebükben 
kénytelenek alkalmi munkát, napszá
mot, kifutói állást vállalni — még jó 
ha ezt kapnak, — mert a szakma nem 
ad kenyeret. Nagyon sok szabó, ci
pész, úri fodrász, kereskedő és pék 
van. akik itt Budapesten, éppúgy, mint 
vidéken szakmai munka nélkül állnak 
és teljesen reménytelen a helyzetük, 
hogy a szakmájuk kenyeret és jövőt 
nyújtson nekik. Ha az ipar egész te
rületét nézzük, korai annak hangoz
tatása. hogy az ipari munkanélküli
ség a minimumra apadt.

Viszont vannak iparágak, amelyben 
nincs munkanélküliség, — de munkás- 
hiány jelentkezik. Naponta jönnek a 
telefon-kérések az építőipar részéről: 
kérünk falazómunkást, vasbetonmun
kást, önálló munkást, — és nem tu
dunk küldeni. A perfekl női fodrász 
válogathat az állásokban, vidékre pe
dig oly nagy a kereslet, hogy imien- 
onnan jobban fizetik a vidékre menő 
női fodrászt, mint a fővárosiakat. Most 
is keresnek tőlünk vas- és fémeszter
gályosokat. naponta sürgetnek bennün
ket: küldjünk belőle amennyi csak 
van.

És hiába telefonáljuk le az összes 
postvidéki egyleteket: küldjétek azon
nal vas- és femesztergályosokat, a vá
lasz mindig csak, hogy szabói, cipészt, 
kereskedőt, péket küldhetünk, de szak
képzett vasasok nincsenek.

Az egyik oldalon munkanélküliség 
és teljes" reménytelenség, a másik ol
dalon nagy kereslet munkásban és ál
landó szakmunkáshiány.

Ez feltétlenül egyrészt annak a jele, 
hogy vannak iparágak, amelyek nem 
várt fellendülést nyertek és így nin
csenek felkészülve a sok munka ellá
tására, másrészt ezekben az iparok
ban jelentkezik a magyar iparvezetés 
hiánya: hivatalosan irányítani az ipari 

képzőkörnek, színigárdának, nemzeti 
szemináriumnak, alapítója és ma is 
vezetője a Kolping-cserkeszcsapalnak. 
Munkája mindig a férfi munkája volt, 
tele a kötelessegteljesílés tudatával, a 
legényegyleti nevelés nemzetépítő fon
tosságának átérzésévcl és a szerelő 
szív melegével.

Az alkotó munka büszke öntudatá
val tekinthet vissza húsz éves egyleti 
működésére. Neveltjeinek ragaszkodá
sából. az élet harcában való boldogu
lásából büszkén regisztrálhatja áldo
zatos munkájának eredményét.

És Aki mindent lát, Aki mindent fel
jegyez és emlékében tart, az örök Is
ten előtt az ő munkája nem ment 
veszendőbe, élni fog az örök jutalma
zásig. Ezt kéri az örök Istentől és 
ezért imádkozik az ő hálás egylete és 
annak minden tagja.

helyzet ismeretének birtokában a ta- 
noncelhelyezkedést. Hivatalos adatok 
szerint Budapesten évente legfeljebb 
8—10 kőműves tanon cot szerződtetnek 
le, ami nagyon is érthetővé teszi a 
mostani szakmunkáshiányt. Ezzel 
szemben ma is még sokkal több szabó- 
és cipész-tanoncot szerződtetnek le 
évente, mint amennyi szakmunkást 
ezek az iparok elbírnak.

Szükségét látjuk annak, hogy a ta- 
nonc-elhelyez kedést hivatalosan irá
nyítsák, nemcsak a mai keresletnek 
megfelelően, de a jövő lehetőségeket 
is számításba véve.’

Egyleteinkre is szerep vár e téren. 
Iparoscsaládok gyermekeit o«y iparok 
felé irányítani, amelyeknek " jövőjük 
van és amelyekben a mai munkás
létszám utánpótlást igényel.

Munkaközvetítőnk
Van pár egylettől nyilvántartásunk 

a munkanélküliekről. A köztük lévő 
kőműveseket, vas- és fémesztergályo
sokat egyszerre cl tudtuk helyezni. Ha 
lett volna, még több nyilvántartásunk, 
sikerült volna még több tagnak is ke
nyeret és jövőt nyújtani. Pedig meny
nyi üres kéz van tagjaink közötti Se
gíthettünk volna rajtuk, ha . ..

Igen, segíthettünk volna, ha nem 
lenne oly nagy a megnemértés, a kö
zöny, a nemtörődömség.

Újból közöljük az alábbiakat.
1. Kim utalást kérünk a munkanél

küli tagokról név, életkor, szakma, kü
lönleges szakmai képzettség, segéd
évek. egyleti tag-évek, fizetési igény 
feltüntetésével.

2. Sürgöny útján történő hívásra 
azonnal jönni kell vagy sürgönyileg 
válaszolni.

3. Csak kifogástalan tagokat, rende
zett tagkönyvvel közvetítünk.

4. Felelősséget nem vállalunk arra 
vonatkozóan, na a munkahely nem 
tetszik neki, vagy, ha szakmai tudás 
hiánya miatt néni alkalmazzák.

A munkaközvetítéssel segíteni aka
runk, fogadjátok el segítő kezünket.

Üllő (Vác egyhm.) A lelkipásztori 
munkát pótolni világi vezetők nem 
tudják. Az isteni kegyelem hivatott 
közvetítői a papok. Nem tud mély
ségesen igaz legényegyleti szellem ki
alakulni a tagokban olt, ahol a hiva
tott lelkipásztor munkáját nélkülözi az 
egylet. És ahol apostoli lélek beszél a 
fiúkhoz a reverendából, otL a Mester 
magvetése folyik, amely gyümölcsöt 
terem. Hogy ez mennyire igaz, meg 
keli nézni ezeket a tagokat. Szabó 
Jenő tanácsos-plébános, elnök mun
kája az egyletben is a lelkipásztor 
munkája, aki céltudatos áiduzalosság- 
gal nevei. Nemcsak egy napra, rövid 
időre akarja összefogni a fiúkat, de 
az egész életüket akarja mai nevelé
sével elintézni. És 0 mindig a fiai 
között van. Nincs hét, hogy ott ne 
lenne a heti gyűlésen. És milyen gyű
lések ezek! Tele komoly, okos, előre 
kidolgozott programmal. Tervszerű
ség átgondoltság, következetes pontos
ság, fáradhatatlan munkaszeretet jel
lemzi ezt az egyletet. Az eredmény 
abban is nyilvánul, hogy november 
7-én 28 tagot avathatott a Szövetség 
kiküldöttje. Gerencsér József vil. el
nök, Dobos József és Scprüs Ferenc 
dékánok, Ilankovics Sándor titkár, 
Kristyán Ferenc pénztáros és Kiss 
Sándor jegyző egész emberekként vég
zik munkájukat.
♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Felhívás

Felhívjuk tagjaink figyelmét az Or
szágos Dékánérlekezlet határozatai III. 
pontjának, Szövetségi szervezések 2 
részenek A sajló kérdése# (megjelent 
az Uj Nemesség f. évi októberi XVII. 
évf. 8. számában) című fejezet kö
vetkező soraira:

»A pártoló tagok és az egylet jó
akarói közölt előfizetőket szerezzenek 
az egyletek, akiknek névszerinti címé
re megy az Uj Nemesség. Pártoló
tagok részére az előfizetési díj 2 P.«

Szerkesztőségünk a fentiek végre
hajtására a következő pályázattal buz
dítja a tagokat. Mindenki, aki előfize
tőt szerez 1 pontot kap minden elő
fizető után. A három első helyezett 3 
napi szállást és vendéglátást kap Bu
dapesten a Központtól, a további há
rom helyezett az országos elnök úr 
aláírásával ellátott értékes könyvjuta
lomban részesül, valamint a három 
legeredményesebben dolgozó, illetve 
előfizetést szerző egyesület is. A tagok 
állal kapott pontok az egyletek pont
számát gyarapítják. Ha nincs feltün
tetve, hogy ki szerezte az előfizető
ket, akkor csak az egyesület kap pon
tot.

Pályázati határidő 1938 Húsvét.
Szerkesztőség.

Kiadja: az Országos Központi 
Katolikus Legényegylet.

Felelős szerkesztő és kiadó:
vitéz Pintér József.

Hollóssy János könyvnyomlaló,
Budapest, VII., Jósika-utca 20.

Egeregyházmegyeiekl December hó 12-én vezetőségi értekezletetek
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I Egyesületeink életéből
Bndapcsl-közponí (Esztergom egy.

m.) Október 24-én tartotta a Kolping- 
cser készcsapat 15 éves jubileumát. 
Osszescregleltek a régi és a mai cser
készek, hogy büszkeséggel tekintse
nek vissza múltjukba és erőt merít
senek a jövő munkájához. Pirovszky 
Lajos igazgató, parancsnok vázolta a 
csapat értékes munkáját. Finszler 
Ferenc csapattiszt áldozatos munkája az 
ünnepélyen is meghozta gyümölcsét; 
a régi és új tagok mind itt voltak. A 
jubiláló csapatot a cserkészszövetség 
és sok csapat üdvözölte.

November 7-én az asztalos-céh tar
totta az újonnan kifestett kápolnában 
zászlóavatását. A zászlóanyai tisztsé
get Hosszú Istvánná. a budapesti asz
talos ipartestület elnökének neje töl
tötte be. Az ipartestület nagyszámú 
küldöttséggel képviseltette magát, ez
zel is kifejezve a céh munkája iránti 
megbecsülését. Korzók Mihály céli- 
öreglegény munkája a fáradhatatlan, 
céltudatos, okos vezető mintája volt. 
Az idei munkaévben céhét a legelsők 
közé emelte. Szabó István építész ve
zetése alatt a tagokat úgy összefogták 
és együtt tartják, hogy idei munkájuk 
példái adó.

A Központ kápolnáját Szalhmáry 
István igazgató tervei szerint újra fes
tették. önzetlen művészi munkájáért 
ezúton is hálás köszönet. A legény- 
egylet azon munkásai közé tartozik, 
akik csak adni akarnak lelkűk, tudá
suk idejük kincseiből. A jutalmat a 
Legfelsőbb Fórumtól várják. Hálás ra
gaszkodásunk és imádságunk az öve.

Kispest. (Vác. egy hm.) Talán a leg
nehezebb terep az egyleti munkára. 
A gyári munkásság, fiaíalja-öregjc egy. 
arául idegenkedik a baloldal erősen 
szervezett mun kája miatt minden ke
resztény mozgalomtól. Amit Turner 
István elnök és Marosi Endre dékán 
tesznek, az minden elismerési meg
érdemel. Tervszerűen gyűjtik a tago
kat: minden gyárra, nagyobb üzemre 
beosztották a szervező tagokat éssejt- 
szerüen mennek előre. Ujoncképzésük 
páratlan. Ma 40 újonccal heti kél es
tén foglalkoznak. És ez a foglalkozás 
a lélek mélyéig hatol, az értelem min
den tehetsegére kiterjed és igénybe 
veszi az akarat minden képességét. 
Nemcsak ők néznek nagy reményekkel 
a jövő elé, de a Szövetség is sokat 
vár tőlük. A szép eredményi biztosra 
vehetjük, mert olyan munkaerőik van
nak, mint Fűzfás Jenő igazgató, dr. 
Lakatos László tanár és dr. Magócsi 
Géza ügyvéd.

Monor. (Vác egyhm.) A szép szék
házban mesterien folyik a tagok ne
velése. a pártoló tagok összetartása. 
Sebestyén Sándor elnök kemény kéz
zel vezeti az egylet anyagi ügyeit és 
hihetetlen gyorsasággal tudja az új 
székház adósságait rendezni. Az egy
let irattára példás, bárcsak mindenütt 
ilyen volna.

Rákoslicgy. (Vác egyhm.) Ilichter 
József plébános elnök és Oláh Károly
II. ehiök szép életet és összetartást 

teremtetlek ebben a kis taglétszámú 
egyletben. A heti gyűlést példáson lá
togatják. Milley Ernő dékán kemény 
k ö ve I k eze tess éggé 1 lálja el tisztét és 
komoly munkál végez.

Mohács. (Pécs egyhm.) Előttünk 
fekszik a > Mohácsi Ilírlap« száma. Kél 
nagy hasábon számol be az egyleti 
munka megindításáról, a nagy tervek
ről és akarásokról. Rátér Károly el
nök életet öntött újra a tagokba és 
hozzájuk intézett felhívása visszhang
ra talált. Meghívójukat és munkatér
vüket leközöljük, hogy példaként az 
egyletek előli álljon.

A Mohácsi Katolikus Legény egylet 
1937 38. évi munkatervi*.

A Mohácsi Kai. Legényegylet min
den csütörtök este kinyitja kapuit, 
hogy Mohács iparoslársadalma vallás
erkölcsi, szakmai és szociális kérdé
sekben tudását és világnézetéi mélyít
se. illetőleg gazdagítsa.

A Legényegylet ezúton hív meg min
denkiig aki érzi hogy nemcsak a ke
nyérkereset a fontos és a tengődés 
máról-holnapra, hanem, hogy önma
gunkat lélekben, szívben, tudásban, in
telligenciában, testi erőben és egész
ségben nemessé, erőssé és naggyá te
gyük. Továbbá, hogy hűséggel, becsü
lettel, komoly munkával hivatásunk 
területén önmagunkból szaktudással 
legelső szakembert neveljünk.

Az egyes estéken fél 9 órakor kü
lönböző előadók a következő témák
ról fognak beszélni:

November 4-én: Miért parancsolja 
az Isten a házasságot? (Báler elnök) 

November 11-én: A Szovjet, Lenin. 
Sztálin (Petrovics tanító)

November 18-án: Hogyan lelt a 
suszterinasból ifjúsági vezér? (Kol- 
ping) (Patton hiltanár.

November 25-én: Mit és hogyan 
olvassunk? (Mayer vil. elnök.)

December 2-án: Lehet-e a házas
ságra is készülni? (Báler elnök)

December 9-én: Miért lelt híressé 
Mussolini? (Dr. Simon tanár)

December 16-án: Mi az egyházi év 
és a szentelményck? (Szigethy káplán) 

December 23-án: Lehct-e ma is még 
becsületesen keresni? Iluber tanár) 

December 30-án: A nemi önmegtar
tóztatás: szaktekintélyek megvilágítá
sában. (Dr. Kemenes orvos)

Január 6-án: Kiből lesz a jó fele
ség? (Báler elnök)

Január 13-án: Milyen szociáüsták 
vannak ma a világon? (Kövesi tanár) 

Január 20-án: Mit csináljon a mun
kanélküli? (Mayer elnök)

Január 27-én: Ki dolgozik ma »re- 
mek«-be? (Faragó tanító)

Február 3-én: Mit keli minden vő
legénynek tudnia? (Báter elnök)

Február 10-én: Miért vannak ma 
másvallásúak és azok mit hisznek? 
(Tihanyi plébános)

Február 17-én: A spirilizmus és a 
csodák. (Patton hiltanár)

Február 24-én: Mi a kisipari hitel 
és az önállósílási alap? (Pálos tanító).

Március 3-án: 11a egy házból két 
templomba járnak. (Báler elnök.)

Március 10-én: Az ipar és a művé
szet. (Martinszky tanár.)

Március 17-én: A jövő háborúja. 
(Légvédelem) (Kemény Gábor).

Március 21-én: Arúismeret és vám
tarifák. (Dr. Dióssy vámtiszt)

Március 31-én: Ipari megbetegedé
sek. (Dr. Csúcs orvos).

Április 7-én: »Hollomiglan-hollodig- 
lan.« (Báter elnök).

Április 14-én: Iloí folyik ma háború 
és miért? (Mayer elnök)

Április 21-én: Miért .szép az ipa
ros hivatása? (Benedek tanító).

Április 28-án: A sport és a katoli
kus önnevelés. (Mudrány tanár).

Május 5-én: A fiatal házasok és a 
többiek. (Bátor elnök).

Május 12-én: A pápaság múltja és 
jelene. (Darabos káplán.)

Május 19-én: Adótörvények, (v. Sző- 
nyi városi tanácsos.)

Május 26-án: Reklám és kirakatren
dezés. (Kőibe tanár.)

Június 2-án: Melyek az Isten illem
szabályai? (Szigethy káplán.)

Június 9-én: Miért van az Egyház
nak vagyona? (Dr. Gyarmalhy)

Június 16-án: örökösödési jog, váltó 
és telekkönyv, magán- és kereskedel
mi szerződések. (Dr. Szkladányi köz
jegyző).

Június 23-án: Társadalombiztosítá
sok. OTI. MABI. (Dr. Pap számvevő)

Június 30-án: Fogak, száj, gyomor 
és belek védelme. (Dr. Lendvay orvos)

Jászberény. (Eger egyhm.) * Kovács 
István elnök áldozatos munkál végez. 
Szereti a munka szeretőiével egyletéi 
és tagjait.

Diósgyőr vasgyár. (Eger egyhm.) In
nen is félévre előre kidolgozott prog
ram fekszik előttünk. A tervszerű 
munka hódít! Csintalan József espe
res-plébános elnök. Faragó József II. 
elnök modern eszközökkel és apostoli 
szeretettel vezetik a fiúkat. Puskás 
Lajos v. elnök, Svéda Béla és Császár 
József dékánok, Karácsonyi József 
pénztáros és Jandl János háznagy oly 
munkaerők, akikre nagy terveket le
hel építeni és eredményeket lehel 

Balassagyarmat. (Esztergom föegyh.
m.) A nyáron tartotta fennállásának 
40 éves jubileumát. Az egylet tör
ténete könyvalakban megjelent. Egy
leteink figyelmébe ajánljuk. Megren
delés: lleizer György dékán, Balassa
gyarmat.

Szeged-alsóváros. (Csanád egyhm.) 
Október 3-án iparos tagjai jól sikerült 
szakmai kiállítási rendeztek, melyet 
Faludi Sándor, az egylet alelnöke nyi
tott meg. Október 1-én a nyolc sze
gedi legényegylet 200 tagja gyűlt ösz- 
sze az alsóvárosi Kui tárházban niinla- 
legényeslre, amely után mindannyian 
megtekintették az alsóvárosiak nagy
szerű kiállítását. Egyben a szegedi 
egyletek elhatározták, hogy tavasszal 
együttesen rendeznek egy nagy szak
mái kiállítást. A szép eredmény P. 
Schncider Vencel házfonök-elnök és P. 
Halápi Félix II. elnök áldozatos papi 
munkájának, valamint Schnier István 
és Kiss János dékánok ügybuzgóságú- 
nak gyümölcse.

VeszprémeflyházmegyBiek! Dec. hó 5-én vezetőségi értekezletetek!


